
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11 .2014 туь 592_________

О снятии карантина

В связи с ликвидацией на территории открытого акционерного 
общества «Тульский комбинат хлебопродуктов», г. Тула, ул. Дачная, д. 26, 
площадью 96640 кв. м очага карантинного сорного растения амброзии 
полыннолистной (Ambrosia artemisiifolia L.) и отсутствием указанного 
карантинного объекта на данной территории в течение трех лет подряд, что 
подтверждается данными контрольных фитосанитарных обследований, 
проведенных Управлением Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по городу Москва, Московской и Тульской 
областям 9 августа 2012 года, 9 августа 2013 года и 5 сентября 2014 года, 
в соответствии со статьями 6, 7 и 12 Федерального закона от 15 июля 
2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», приказами Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 
«Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, 
установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении 
и снятии карантина» и от 26 декабря 2007 года № 673 «Об утверждении 
Перечня карантинных объектов», учитывая представление Управления 
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
по городу Москва, Московской и Тульской областям о снятии карантина 
от 10.09.2014 № 21/3245, на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять карантин на территории открытого акционерного 
общества «Тульский комбинат хлебопродуктов», г. Тула, ул. Дачная, д. 26, 
площадью 96640 кв. м по карантинному вредному объекту -  амброзии 
полыннолистной (Ambrosia artemisiifolia L.).

632407189103



2

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Тульской области от 19.09.2008 № 581 «О наложении карантина
на территорию открытого акционерного общества «Тульский комбинат 
хлебопродуктов по карантинному сорняку -  амброзии полыннолистной 
(Ambrosia artemisiifolia L.).

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губернато 
Тульской области -  председате 
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов


